
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ  
 

 

от «29» августа 2023 года                                                                                                 №449 

пгт. Междуреченский 

 
О подготовке к проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

В целях организационно-методического обеспечения подготовки и проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном году,  в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября  

2020 года №678, в соответствии с протоколами заседаний муниципальных предметно-

методических комиссий  от 29.08.2023  приказываю: 

1. Утвердить: 

1.1. Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам (согласно электронному 

приложению 1 https://konda-edu.ru/?page_id=1189). 

1.2. Состав жюри и апелляционных комиссий по каждому предмету школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-24 учебном году (согласно 

электронному приложению 2 https://konda-edu.ru/?page_id=1189). 

1.3. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году (приложение 3). 

1.4. Утвердить квоту на количество победителей и призеров школьного этапа 

Олимпиады: не более 6-ти человек по каждому образовательному предмету и каждой 

возрастной группе (по физической культуре и технологии – раздельно среди юношей 

и девушек). В случае, когда у участника Олимпиады, определяемого в пределах 

установленной квоты в качестве призера, оказывается количество баллов такое же, 

как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем 

участникам, имеющим с ним равное количество баллов, определяется организатором 

школьного этапа Олимпиады. 

2. Членам жюри в своей деятельности руководствоваться п.п.19, 32 Порядка  

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного  приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября  2020 года №678. 

https://konda-edu.ru/?page_id=1189


3. Членам апелляционных комиссий в своей деятельности руководствоваться п.73, 75, 

76, 80 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября  2020 года 

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников». 

4. Директорам средних общеобразовательных школ: 

4.1. Организовать проведение школьных олимпиад  в сроки, указанные в приложении по 

материалам заданий, представленных управлением образования, с соблюдением мер 

по обеспечению конфиденциальности информации. 

4.2. Обеспечить сбор и передачу в оргкомитет олимпиады заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде,  об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и 

согласии на публикацию результатов детей по каждому общеобразовательному 

предмету на официальном сайте в сети Интернет с указанием фамилии, инициалов, 

класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при 

выполнении заданий (далее - сведения об участниках), а также согласий на обработку 

персональных данных в срок до 20.09.2023 года. 

4.3. Довести данный приказ до сведения учащихся, родителей и педагогов. 

5. Начальнику отдела по общему и дошкольному образованию И.Г.Айнетдиновой 

обеспечить сбор и хранение (в течение 1 года) заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и 

согласии на публикацию результатов детей по каждому общеобразовательному 

предмету на официальном сайте в сети Интернет с указанием фамилии, инициалов, 

класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при 

выполнении заданий (далее - сведения об участниках), а также согласий на обработку 

персональных данных 

6. Директору МКУ «Центр сопровождения деятельности  организаций» 

В.А.Никифорову разместить данный приказ на сайте «Образование Конды». 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  управления образования                                                                      Н.И.Суслова 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   3  к приказу управления образования 

                        администрации Кондинского района 

       от 29.08. 2023  года №449 

 

График и места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году 

 
 

 

Предмет Даты 

проведения 

Классы Места проведения  

всероссийской олимпиады 

школьников 

Физика  

(на платформе 

«Сириус») 

28.09.2023 7-11 

классы 

Образовательные организации (с 

общественными 

наблюдателями): 

1.Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ягодинская средняя 

общеобразовательная школа 

2.Муниципальное казенное 

общеобразовательное Кондинская 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

3.Муниципальное казенное 

общеобразовательное Куминская 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

4.Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

Половинкинская средняя 

общеобразовательная школа 

5.Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Шугурская средняя 

общеобразовательная школа 

6. Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

Болчаровская средняя 

общеобразовательная школа 

7. Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

Луговская средняя 

общеобразовательная школа 

8. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя 

общеобразовательная школа 

9. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Морткинская средняя 

общеобразовательная школа 

10. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Мулымская средняя 

общеобразовательная школа 

11. Муниципальное бюджетное 

Литература 29.09.2023 5-11 

классы 

Астрономия  

(на платформе 

«Сириус») 

02.10.2023 5-11 

классы 

Искусство  (МХК) 02.10.2023 5-11 

классы 

ОБЖ 03.10.2023 5-11 

классы 

Экология 04.10.2023 5-11 

классы 

Химия  

(на платформе 

«Сириус») 

05.10.2023 7-11 

классы 

Право 06.10.2023 9-11 

классы 

Экономика 09.10.2023 5-11 

классы 

Русский язык 10.10.2023 4-11 

классы 

История 11.10.2023 5-11 

классы 

Биология  

(на платформе «Сириус») 

12.10.2023 5-11 

классы 

Иностранный язык 13.10.2023 5-11 

классы 

Обществознание 16.10.2023 5-11 

классы 

Технология 17-

18.10.2023 

5-11 

классы 

Математика 4-6 класс 

(на платформе 

«Сириус») 

19.10.2023 4-6 

классы 

Математика  7-11 

класс 

(на платформе 

«Сириус») 

20.10.2023 7-11 

классы 

Физическая культура 23- 5-11 



24.10.2023 классы общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа 

12. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Ушьинская средняя 

общеобразовательная школа» 

13. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Юмасинская  средняя 

общеобразовательная школа 

14. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Чантырская средняя 

общеобразовательная школа 

15. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Алтайская средняя 

общеобразовательная школа 

География 25.10.2023 5-11 

классы 

Информатика  (на 

платформе «Сириус») 

26.10.2023 5-11 

классы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


